Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Itapoá, Senhora Vereadora e 
Senhores Vereadores. 

Este Projeto de Lei tem como objetivo conseguir a autorização legislativa para abertura de créditos 
adicionais suplementares por anulação parcial de dotação, no valor de R$283.500,00 (duzentos e oitenta e 
três mil e quinhentos reais). 

Esta suplementação decorre da economia orçamentária feita na manutenção da Ação 2233 – 
Transporte Universitário, no valor de R$250.000,00, devido a implementação de novos auxílios que serão 
suficientes para atender toda a demanda no segundo semestre.